

**DISTR.TECNOL.SICILIA MICRO E NANO SISTEMI S.C.R.L.**

Sede in Z.I.VIII STRADA C/O CNR N.5 - 95100 CATANIA (CT)

Capitale sociale Euro 583.978,33 i.v.

Iscritta al n. 04620770877 presso la C.C.I.A.A. di Catania

Iscritta al n. 308056 Rea presso la C.C.I.A.A. di Catania

Partita Iva: 04620770877

\*\*\*

**Bilancio al 31/12/2022**

| <b>Stato patrimoniale attivo</b>  | <b>31/12/2022</b> | <b>31/12/2021</b> |
|---|-------------------|-------------------|
| <b>A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti</b>               |                   |                   |
| <b>B) Immobilizzazioni</b>  |                   |                   |
| <i>I. Immateriali</i>   |                   |                   |
| <i>II. Materiali</i>  |                   |                   |
| 1) Terreni e fabbricati   |                   |                   |
| 2) Impianti e macchinario   |                   |                   |
| 3) Attrezzature industriali e commerciali                               | 195               | 285               |
| 4) Altri beni   |                   |                   |
| 5) Immobilizzazioni in corso e acconti                                  |                   |                   |
|   | <hr/>             | <hr/>             |
|   | 195               | 285               |
| <i>III. Finanziarie</i>   |                   |                   |
| <b>Totale immobilizzazioni</b>  | <b>195</b>        | <b>285</b>        |
| <b>C) Attivo circolante</b>   |                   |                   |
| <i>I. Rimanenze</i>   |                   |                   |
| <i>II. Crediti</i>  |                   |                   |
| 5 bis) Per crediti tributari  |                   |                   |
| - entro l'esercizio   | 54.813            | 57.076            |
| - oltre l'esercizio   |                   |                   |
|   | <hr/>             | <hr/>             |
|   | 54.813            | 57.076            |
| 5 quater) Verso altri   |                   |                   |
| - entro l'esercizio   | 329.927           | 208.733           |
| - oltre l'esercizio   | 11.230.211        | 10.036.780        |
|   | <hr/>             | <hr/>             |
|   | 11.560.138        | 10.245.513        |
|   | 11.614.951        | 10.302.589        |
| <i>III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</i> |                   |                   |
| <i>IV. Disponibilità liquide</i>  |                   |                   |
| 1) Depositi bancari e postali   | 1.041.378         | 1.810.873         |
| 3) Denaro e valori in cassa   | 111               | 85                |
|   | <hr/>             | <hr/>             |
|   | 1.041.489         | 1.810.958         |
| <b>Totale attivo circolante</b>   | <b>12.656.440</b> | <b>12.113.547</b> |
| <b>D) Ratei e risconti</b>  | <b>20.606</b>     | <b>2.092</b>      |

|                      |                   |                   |
|----------------------|-------------------|-------------------|
| <b>Totale attivo</b> | <b>12.677.241</b> | <b>12.115.924</b> |
|----------------------|-------------------|-------------------|

|                                   |                   |                   |
|-----------------------------------|-------------------|-------------------|
| <b>Stato patrimoniale passivo</b> | <b>31/12/2022</b> | <b>31/12/2021</b> |
|-----------------------------------|-------------------|-------------------|

**A) Patrimonio netto**

|   |         |         |
|---|---------|---------|
| I. Capitale   | 583.978 | 608.313 |
| II. Riserva da sovrapprezzo delle azioni                              |         |         |
| III. Riserve di rivalutazione   |         |         |
| IV. Riserva legale  | 575     | 575     |
| V. Riserve statutarie   |         |         |
| <i>VI. Altre riserve</i>  |         |         |
| Differenza da arrotondamento all'unità di Euro                        | (1)     | (1)     |
|   | (1)     | (1)     |
|   | (1)     | (1)     |
| VII. Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi |         |         |
| VIII. Utili (perdite) portati a nuovo                                 |         |         |
| IX. Utile d'esercizio   |         |         |
| X. Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio                 |         |         |

|                                |                |                |
|--------------------------------|----------------|----------------|
| <b>Totale patrimonio netto</b> | <b>584.552</b> | <b>608.888</b> |
|--------------------------------|----------------|----------------|

**B) Fondi per rischi e oneri**

|  |              |              |
|--|--------------|--------------|
| <b>C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato</b> | <b>6.954</b> | <b>5.283</b> |
|--|--------------|--------------|

**D) Debiti***6) Acconti*

|                     |            |                   |
|---------------------|------------|-------------------|
| - entro l'esercizio |            |                   |
| - oltre l'esercizio | 11.609.315 | 11.301.228        |
|                     |            | <u>11.301.228</u> |
|                     | 11.609.315 | 11.301.228        |

*7) Verso fornitori*

|                     |               |               |
|---------------------|---------------|---------------|
| - entro l'esercizio | 39.647        | 29.947        |
| - oltre l'esercizio |               |               |
|                     | <u>39.647</u> | <u>29.947</u> |

*12) Tributari*

|                     |              |              |
|---------------------|--------------|--------------|
| - entro l'esercizio | 6.808        | 9.106        |
| - oltre l'esercizio |              |              |
|                     | <u>6.808</u> | <u>9.106</u> |

*13) Verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale*

|                     |              |              |
|---------------------|--------------|--------------|
| - entro l'esercizio | 5.522        | 7.023        |
| - oltre l'esercizio |              |              |
|                     | <u>5.522</u> | <u>7.023</u> |

*14) Altri debiti*

|                     |         |         |
|---------------------|---------|---------|
| - entro l'esercizio | 112.908 | 125.091 |
|---------------------|---------|---------|

- oltre l'esercizio

112.908 125.091

|                      |                   |                   |
|----------------------|-------------------|-------------------|
| <b>Totale debiti</b> | <b>11.774.200</b> | <b>11.472.395</b> |
|----------------------|-------------------|-------------------|

|                            |                |               |
|----------------------------|----------------|---------------|
| <b>E) Ratei e risconti</b> | <b>311.535</b> | <b>29.358</b> |
|----------------------------|----------------|---------------|

|                       |                   |                   |
|-----------------------|-------------------|-------------------|
| <b>Totale passivo</b> | <b>12.677.241</b> | <b>12.115.924</b> |
|-----------------------|-------------------|-------------------|

**Conto economico**

31/12/2022

31/12/2021

**A) Valore della produzione**

- 1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni
- 2) Variazione delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti
- 3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione
- 4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni
- 5) *Altri ricavi e proventi, con separata indicazione dei contributi in conto esercizio*

|         |         |         |
|---------|---------|---------|
| a) Vari | 485.585 | 349.922 |
|         | 485.585 | 349.922 |

|                                       |                |                |
|---------------------------------------|----------------|----------------|
| <b>Totale valore della produzione</b> | <b>485.585</b> | <b>349.922</b> |
|---------------------------------------|----------------|----------------|

**B) Costi della produzione**

- 6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci
- 7) Per servizi
- 8) Per godimento di beni di terzi

427.905 283.553

*9) Per il personale*

|                                       |        |        |
|---------------------------------------|--------|--------|
| a) Salari e stipendi                  | 17.713 | 13.021 |
| b) Oneri sociali                      | 3.533  | 3.071  |
| c) Trattamento di fine rapporto       | 1.760  | 1.066  |
| d) Trattamento di quiescenza e simili |        |        |
| e) Altri costi                        |        |        |
|                                       | 23.006 | 17.158 |

*10) Ammortamenti e svalutazioni*

|   |    |       |
|---|----|-------|
| a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali  |    |       |
| b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali  | 90 | 2.394 |
| c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni  |    |       |
| d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide |    |       |
|   | 90 | 2.394 |

- 11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci

- 12) Accantonamento per rischi

- 13) Altri accantonamenti

|                               |        |        |
|-------------------------------|--------|--------|
| 14) Oneri diversi di gestione | 20.478 | 35.390 |
|-------------------------------|--------|--------|

|                                      |                |                |
|--------------------------------------|----------------|----------------|
| <b>Totale costi della produzione</b> | <b>471.479</b> | <b>338.495</b> |
|--------------------------------------|----------------|----------------|

|  |               |               |
|--|---------------|---------------|
| <b>Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)</b>                 | <b>14.106</b> | <b>11.427</b> |
| <b>C) Proventi e oneri finanziari</b>                                    |               |               |
| <i>15) Proventi da partecipazioni</i>                                    |               |               |
| <i>16) Altri proventi finanziari</i>                                     |               |               |
| d) Proventi diversi dai precedenti                                       |               |               |
| da imprese controllate   |               |               |
| da imprese collegate   |               |               |
| da controllanti  |               |               |
| da imprese sottoposte al controllo delle controllanti                    |               |               |
| altri  | 268           | 479           |
|  | 268           | 479           |
|  | 268           | 479           |
| <i>17) Interessi e altri oneri finanziari</i>                            |               |               |
| <b>Totale proventi e oneri finanziari</b>                                | <b>268</b>    | <b>479</b>    |
| <b>D) Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie</b>       |               |               |
| <b>Risultato prima delle imposte (A-B±C±D)</b>                           | <b>14.374</b> | <b>11.906</b> |
| 20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate |               |               |
| a) Imposte correnti  | 14.374        | 11.906        |
|  | 14.374        | 11.906        |
|  |               |               |
| <b>21) Utile (Perdita) dell'esercizio</b>                                |               |               |

Presidente del Consiglio di amministrazione